



RECEBEMOS DE USINAGEM COMETA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.795
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 USINAGEM COMETA LTDA ME RUA SÃO MIGUEL, 16 - GALPÃO - BOA VISTA, Joinville, SC - CEP: 89206200 - Fone/Fax: 30257864	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.001.795 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4222 0204 1125 7700 0146 5500 1000 0017 9510 2489 9034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220040225146 - 28/02/2022 13:11
NATUREZA DA OPERAÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 254123791	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 04.112.577/0001-46

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL DURMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS E MAQUINAS LTDA		CNPJ/CPF 72.484.355/0001-04	DATA DA EMISSÃO 28/02/2022
ENDEREÇO AV. SANTOS DUMONT, 3939 -	BAIRRO/DISTRITO ZONA INDUSTRIAL	CEP 89219-730	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/02/2022
MUNICÍPIO Joinville	FONE/FAX 4734512300	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 253286468
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 13:10

FATURA
/ Num.: 001 / V. Orig.: 10.265,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 10.265,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.265,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 10.265,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL USINAGEM COMETA LTDA		FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF SC	CNPJ/CPF 04.112.577/0001-46
ENDEREÇO RUA SAO MIGUEL, 16 BOA VISTA		MUNICÍPIO Joinville		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 254123791	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
208.400.005-1	ADAPTADOR QUARTO EIXO NIKKEN	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	330,0000	330,00					
208.400.007	CONE DA PINÇA	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	780,0000	1.560,00					
208.400.008	CHAVETA ESPECIAL	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	90,0000	180,00					
208.400.011	SUPORTE DO MUNHAO	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	220,0000	220,00					
208.400.014	SUPORTE DE FIXAÇÃO DO MUNHAO	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	45,0000	45,00					
208.400.015	SUPORTE DO CILINDRO DE EXPULSAO	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	140,0000	140,00					
208.400.016	EIXO DO CILINDRO	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	320,0000	320,00					
208.400.017	MANCAL	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	120,0000	120,00					
208.400.018	DISTANCIADOR	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	25,0000	25,00					
208.400.019	TAMPA POSTERIOR	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	90,0000	90,00					
208.400.021	ADAPTADOR QUARTO EIXO NIKKEN	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	140,0000	140,00					
208.400.022	BUCHA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	120,0000	120,00					
208.400.023	SUPORTE DO CILINDRO DE TRAÇÃO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	140,0000	280,00					
208.400.024	PONTEIRA MENOR	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	85,0000	85,00					
208.400.025	ALAVANCA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	180,0000	180,00					
208.400.026	BRAÇO FIXO DO EIXO MENOR	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	150,0000	300,00					
208.400.027	EIXO DA ALAVANCA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	85,0000	85,00					
200.400.028	MUNHAO	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	45,0000	45,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata - Num.: 001, Venc.: 28/03/2022, Valor: 10.265,00 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. REFERENTE AOS PEDIDO N. 013524 E N. 013550. BOLETO DE COBRANÇA SICREDI.	RESERVADO AO FISCO

**USINAGEM COMETA LTDA ME****RUA SÃO MIGUEL, 16 - GALPÃO - BOA VISTA, Joinville, SC -
CEP: 89206200 - Fone/Fax: 30257864****DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1**Nº 000.001.795****SÉRIE: 1****Página 2 de 2**

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4222 0204 1125 7700 0146 5500 1000 0017 9510 2489 9034Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INDUSTRIALIZAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220040225146 - 28/02/2022 13:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

254123791

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.112.577/0001-46**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
208.400.029	EIXO DA PONTEIRA	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	65,0000	130,00					
208.400.031	EIXO DA ALAVANCA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	65,0000	65,00					
208.400.032	CHAVETA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	45,0000	45,00					
208.400.033	GUIA DA PONTEIRA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	85,0000	85,00					
208.400.034	PINO EXTRATOR	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	15,0000	15,00					
D1.20.217.008	PINÇA	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	600,0000	1.200,00					
D1.80.120.001	CORPO DO DISP. DO FURO DE ARRASTE DIAM3	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	430,0000	430,00					
D1.80.120.002	ASSENTO DO EIXO QTN	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	250,0000	250,00					
D1.80.120.003	POSICIONADOR DO EIXO QT	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	250,0000	250,00					
D1.80.120.004	MANCAL DAS GUIAS DO POSICIONADOR	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	95,0000	95,00					
D1.80.120.005	PINO GUIA DO POSICIONADOR	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	70,0000	140,00					
D1.80.120.006	PINO GUIA DA MOLA	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	35,0000	35,00					
D1.80.120.007	GUIA DO ENCOSTO	84679200	0400	5124	PÇ	1,0000	90,0000	90,00					
D1.80.120.010	BASE DO DISPOSITIVO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	270,0000	540,00					
D1.80.120.011	GRAMPO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	180,0000	360,00					
D1.80.120.012	PLACA SUPORTE CILINDRO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	170,0000	340,00					
D1.80.120.013	EMBOLO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	290,0000	580,00					
D1.80.120.14	SUPORTE DO GRAMPO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	245,0000	490,00					
D1.80.120.015	CILINDRO EMBOLO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	200,0000	400,00					
D1.80.120.016	PINO EXPULSAO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	60,0000	120,00					
D1.80.120.017	BASE DO DISPOSITIVO	84679200	0400	5124	PÇ	2,0000	170,0000	340,00					